ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2004 г. N 342

О ЛИКВИДАЦИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "ШИГЛЕНСКИЙ"

БАБАЕВСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", статьей 18 закона области от 30 октября 1998 года

N 304-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях Вологодской области",

учитывая ходатайство главы районного самоуправления администрации Бабаевского

муниципального района от 18 мая 2000 года N 218, заключение Государственной

экологической экспертизы Вологодской области от 3 ноября 2003 года N 16-6/4576,

Законодательное Собрание области постановляет:

1. Ликвидировать памятник природы "Шигленский" в Бабаевском районе области в связи

с потерей его рекреационного, оздоровительного и научного значения в результате пожара

на его территории.

2. Внести изменение в приложение N 2 к постановлению Законодательного Собрания

области от 14 сентября 1994 года N 187 "Об организации природных заказников,

памятников природы областного значения", исключив следующую строку:

"-------------T----------------------------T---T-----------T-------------------T----------¬

 ¦"Шигленский"¦Бабаевский район, Бабаевский¦330¦комплексный¦Компактный массив  ¦Бабаевский¦

 ¦            ¦мехлесхоз, Шигленское       ¦   ¦           ¦соснового леса,    ¦мехлесхоз ¦

 ¦            ¦лесничество, кв. 115 (выд.  ¦   ¦           ¦место сбора грибов,¦          ¦

 ¦            ¦2; 5 - 10), 127; 128; 129   ¦   ¦           ¦ягод. Имеются      ¦          ¦

 ¦            ¦(выд. 1 - 11)               ¦   ¦           ¦глухариные и       ¦          ¦

 ¦            ¦                            ¦   ¦           ¦тетеревиные тока   ¦          ¦

 L------------+----------------------------+---+-----------+-------------------+-----------".

Председатель

Законодательного

Собрания области

Н.В.ТИХОМИРОВ